
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33806 Segunda-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2019 

PORTARIA Nº. 1.866/2019-CCG 
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear FLORIANO COUTINHO JORGE para exercer o cargo em 
comissão de Supervisor Museológico, código GEP-DAS-012.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Cultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.867/2019-CCG 
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear VALDENIRA RODRIGUES FERREIRA para exercer o 
cargo em comissão de Assistente Operacional II, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Casa Civil da Governadoria do 
Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.868/2019-CCG 
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,e
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDO MOZANIEL JUNIOR BARBOSA GONÇALVES 
para exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete, 
código GEP-DAS-012.1, com lotação na Casa Civil da 
Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.869/2019-CCG 
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear ALLINY DE NAZARETH DA COSTA ASSEF para exercer 
o cargo em comissão de Gerente de Controle de Cargos, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.870/2019-CCG 
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear CLOVIS BORBOREMA LAMARTINE NOGUEIRA para 
exercer o cargo em comissão de Assessor, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Transportes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.871/2019-CCG 
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

R E S O L V E:
nomear ELIZABETH MARIANE CAVALCANTE TRINDADE para 
exercer o cargo em comissão de Secretário de Gabinete, código 
GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.872/2019-CCG 
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
nomear SANDRO COELHO DE ARAUJO para exercer o cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação 
Profi ssional e Tecnológica.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.873/2019-CCG 
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
nomear ITAMAR VIEIRA AMARO para exercer o cargo em comissão 
de Gerente de Gestão de Turismo, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.874/2019-CCG 
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
nomear  GERSON ANTONIO DE ANDRADE RAIOL para exercer 
o cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Casa Civil da Governadoria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.875/2019-CCG 
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
nomear IZABELLA PANTOJA DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.876/2019-CCG 
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
nomear MARCIANO FERREIRA JORGE JUNIOR para exercer 
o cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.877/2019-CCG 
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
nomear FABÍOLA COELHO DE ARAÚJO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.878/2019-CCG 
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
exonerar RITA DE CASSIA PAMPLONA BELTRÃO do cargo em 
comissão de Diretor de Hospital Regional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.879/2019-CCG 
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Hospital Regional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.880/2019-CCG 
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 127/2019-GS/SEPLAN,
R E S O L V E:
nomear LUCIANA PORTILHO BENTES GUEDES DE OLIVEIRA 
para exercer o cargo em comissão de Coordenador, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Planejamento, a contar de 14 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.881/2019-CCG 
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/58894,
R E S O L V E:
nomear ALINE SOARES DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador da Ouvidoria Ambiental, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.882/2019-CCG 
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro        de 2011, e 


